quem versum omnis congregatio tertio respon-

deat, adjungentes : Gloria Patri. Tunc ipse
frater novitius prosternatur singulorum pedi-
bus, ut orent pro eo : et jam ex illa die in con-

gregatione reputetur., »

C'est sur ce modèle que la congrégation de

Saint-Maur avait ordonné dans ses constitutions,
partie I, section 1, chapitre 15, de. admittendis
novitiis ad professionem et solemni votorum emissione,
n. 6 et 7.

« Post offertorium missae, novitius stans
ante gradus altaris, clara et intelligibili voce

pronuntiabit suam professionem sub hac forma

quam leget ex schedula propria manu scripta :

» In nomine Domini nostri Jesu Cliristi, amen.
Anno a nativitate ejusdem, millesimo N... die vero
N... mense N.:-. ego frater N... de loco N.., dioecesis
N... promitto stabilitatem et conversionem morum
meorum, et obedientiam secundum regulam sancti
Benedicti, prout in cibstitutionibus congregationis
sancti Mauri declaratur observanda, coram Deo et
sanctis ejus, quorum reliquiae habentur in hoc mo-
nasterio N... in dioecesi X... in praesentia reverendi

patris Domini N... qui recepit professionem, et mona-
chorum ejusdem monasterii ; ad cujus rei fidem, hanc
schedulam seu petitionem manu propria scripsi et
subsignavi, die et anno quibus supra. »

§ X. Effets des voeux.

Ruina hominis post vota retractare. (Prov. XX,
25.) La pratique des voeux est aussi ancienne

que la religion ; et quoique la forme en soit

différente, il ne peut jamais y avoir de différence
entre eux par rapport à la promesse, c'est-à-dire

que le voeu simple et le voeu solennel ne diffèrent

point entre eux quant à la matière et à la raison
du voeu, mais seulement par la loi positive de

l'Eglise qui a introduit la solennité de l'engage-
ment, comme le dit Boniface VIII, in cap. 1, de
Voto et voti redempt. in 6°.

Le voeu solennel opère un empêchement diri-

mant de mariage: c'est la discipline de l'Eglise,
latine, depuis environ le sixième siècle. Le con

cile de Trente a fait a ce sujet le décret suivant
« Si quis dixerit regulares castitatem solemniter

professes posse matrimonium contrahere, con-

tractumque validum esse nonobstante voto;
anathema sit. » (Sess. XXIV, c. 9 ; c. Meminimus,
Qui cler. vel vov.; cap. unic, de Vot. et voti redempt.

in 6°.)
Le voeu simple ne produit pas le même effet :

il empêche de contracter mariage et le rend

criminel, mais il ne l'annule pas : « Cum votum

simplex matrimonium impediat contrahendum
non tamen dirimat jam contractum.» (C. 6, Qui
clerici vel vov.)